ESTADO DO PARANÁ

 MUNICÍPIO DE GUAÍRA

 1/4

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2015
Ref. Concurso Público Municipal – Edital de Abertura nº 01/2015

O Prefeito Municipal de Guaíra, Estado do Paraná, no uso de atribuições que lhe confere

a Lei Orgânica de Guaíra, e tendo em vista a homologação do resultado do concurso público municipal conforme
Edital de abertura nº 01/2015, e considerando o memorando sob o nº 2014003951,

RESOLVE:

1. CONVOCAR os candidatos descritos a seguir, aprovados e classificados no
concurso público municipal, aberto pelo edital nº 01/2015 e alterações subseqüentes, a comparecerem no
Departamento de Pessoal desta Municipalidade, à Avenida Coronel Otávio Tosta, nº 126, Centro, no Município de
Guaíra, Estado do Paraná, impreterivelmente, no período de 26/10/2015 a 25/11/2015, no horário de
expediente, das 08:00h às 12:00h e das 14:00h às 17:00h, munidos de documentos constantes no item 2 deste
Edital, para provimento dos cargos conforme a seguir:

Cargo de Agente Comunitário de Saúde - USF 01:

Classificação Inscrição nº Candidato Data de nascimento

1º lugar 5375 Patrícia da Silva Baptista 16/06/1990

2º lugar 6014 Carolina Ferreira de Oliveira 25/04/1986

Cargo de Agente Comunitário de Saúde - USF 03:

Classificação Inscrição nº Candidato Data de nascimento

1º lugar 1544 Valquiria Friedrich Tosti 30/12/1982

2º lugar 5596 Marina Julieta Vidal Rego das Merces 24/06/1989

3º lugar 4438 Eloisa Marcato 21/04/1986

Cargo de Agente Comunitário de Saúde - USF 04:

Classificação Inscrição nº Candidato Data de nascimento

1º lugar 3946 Ivonete Dalcezio Kener 28/08/1973

Cargo de Agente Comunitário de Saúde - USF 06:

Classificação Inscrição nº Candidato Data de nascimento

1º lugar 4615 Elisangela Esposito Lopeira Moreira 11/06/1979

2º lugar 5714 Andreia Meire da Costa 26/02/1982

3º lugar 5814 Tatiele Evangelista Camphorst Mariano 04/02/1990

4º lugar 4142 Diego Braucelino Ferreira 08/02/1993

Cargo de Agente Comunitário de Saúde - USF 07:

Classificação Inscrição nº Candidato Data de nascimento

1º lugar 3876 Neusa Gonçalves Lima 31/08/1970

2º lugar 3714 Luciana da Silva Lima 29/12/1995

Cargo de Almoxarife:

Classificação Inscrição nº Candidato Data de nascimento

1º lugar 1664 João Lucas Moreira Montanher 04/02/1996

 ESTADO DO PARANÁ

 MUNICÍPIO DE GUAÍRA

 2/4

Cargo de Assistente Administrativo:

Classificação Inscrição nº Candidato Data de nascimento

1º lugar 5162 Thiago Tormena 12/11/1983

2º lugar 5203 Liviston Ruberti Silva 28/05/1977

3º lugar 6163 Luciane Link Narzetti 19/05/1978

Cargo de Cirurgião Dentista:

Classificação Inscrição nº Candidato Data de nascimento

1º lugar 2811 Jéssica Emanuela Roncada 22/09/1989

Cargo de Enfermeiro Padrão:

Classificação Inscrição nº Candidato Data de nascimento

1º lugar 4582 Raquel Pelissari 01/09/1987

2º lugar 3982 Suzani da Silva 30/10/1990

Cargo de Fiscal de Atividades Urbanas:

Classificação Inscrição nº Candidato Data de nascimento

1º lugar 5636 Jean Lucas Mendieta Nato 22/12/1990

2º lugar 5622 Pamela de Oliveira Gonzalez Ceranto 24/11/1987

Cargo de Fiscal de Meio Ambiente:

Classificação Inscrição nº Candidato Data de nascimento

1º lugar 4330 Lucelene Eleutério Teixeira 27/07/1973

Cargo de Fiscal de Tributos:

Classificação Inscrição nº Candidato Data de nascimento

1º lugar 1572 Jean Ramos Gouveia 01/09/1993

2º lugar 6060 Adriana Rempel 30/09/1980

Cargo de Médico Plantonista:

Classificação Inscrição nº Candidato Data de nascimento

1º lugar 5111 Marcos Francisco Pereira Lobrigatte 08/09/1985

2º lugar 3372 Cassiane Hendges 29/04/1986

Cargo de Psicólogo:

Classificação Inscrição nº Candidato Data de nascimento

1º lugar 3206 Vivian Lidiane da Silva Melo 08/05/1991

Cargo de Recepcionista:

Classificação Inscrição nº Candidato Data de nascimento

1º lugar 4923 Luciana Ximenes Gomes Farias 18/12/1981

2º lugar 1605 Valéria Jandrei de Souza 07/05/1991

 ESTADO DO PARANÁ

 MUNICÍPIO DE GUAÍRA

 3/4

Cargo de Técnico em Enfermagem:

Classificação Inscrição nº Candidato Data de nascimento

1º lugar 5635 Eunice Mendes 25/08/1968

2º lugar 4070 Lucia Aparecida de Souza Baptista 27/03/1972

3º lugar 5258 Maria Cristina Aparecido Barbosa 30/01/1982

4º lugar 5088 Edineia Bezerra do Nascimento 19/07/1977

5º lugar 1974 Geni Vieira da Costa 19/10/1959

6º lugar 6126 Faguina Assunção de Souza Adorno 21/09/1987

7º lugar 4817 Aldetinho Aparecido Silva 03/02/1961

8º lugar 2215 Cleide Carla Silva Ramos 17/07/1984

9º lugar 1767 Mardilena Maria de Campos 08/10/1964

10º lugar 4140 Roseneide Lisboa Anjo 02/03/1973

Cargo de Técnico em Contabilidade:

Classificação Inscrição nº Candidato Data de nascimento

1º lugar 5555 Angela de Souza Coelho 19/02/1980

2º lugar 5852 Adriana Vieira da Silva 04/01/1979

Cargo de Técnico em Saúde Bucal:

Classificação Inscrição nº Candidato Data de nascimento

1º lugar 1640 Janaina Ulrich 17/07/1988

Cargo de Telefonista:

Classificação Inscrição nº Candidato Data de nascimento

1º lugar 4319 Rafael Alexandre Borges 05/03/1985

2. Os candidatos convocados deverão comparecer no Departamento de Pessoal munidos

dos seguintes documentos mediante a apresentação em fotocópia autenticada ou simples, desde que, neste caso,
os candidatos apresentem o original para conferência no local da entrega:

I - Cédula de Identidade (R.G.) ou protocolo da identidade;
II - Certificado de reservista ou documento correspondente, quando couber.
III - Título de eleitor;
IV - Comprovante de voto na última eleição ou a justificativa da ausência;
V - Cadastro de Pessoa Física (C.P.F.);
VI – Registro no órgão da classe (quando for o caso);
VII – Certidão de registro de nascimento ou casamento;
VIII – Certidão de registro de nascimento dos filhos menores de 14 anos, quando couber;
IX – Carteira de vacinação dos filhos até 06 (seis) anos;
X – Comprovante de matrícula escolar dos filhos até 14 (quatorze) anos de idade;
XI – Uma fotografia 3x4 recente, tirada de frente;
XII – Certidão negativas de antecedentes criminais fornecidas pela Justiça Estadual e Justiça Federal, onde o
candidato residiu nos 5 (cinco) últimos anos;
XIII – Comprovante de escolaridade exigida;
XIV – Declaração sobre o exercício de outro cargo, emprego ou função pública, inclusive quanto ao que dispõe a
“alínea h” do item 3.1 do Edital de Abertura nº 001/2015 e, nos casos que a lei indicar, declaração de bens e
valores que constituam seu patrimônio;
XV – Número do PIS/PASEP/NIT/NIS;
XVI – Comprovante de endereço atualizado.

 ESTADO DO PARANÁ

 MUNICÍPIO DE GUAÍRA

 4/4

2.1 – As Certidões deverão ser apresentadas, necessariamente, no original.

2.2 – Para o cargos de Agente Comunitário de Saúde, os candidatos aprovados

devem obrigatoriamente residir na região de abrangência, para a qual o interessado optou por se candidatar,
devendo apresentar, juntamente com a documentação constante no item 2, comprovante de residência há
pelo menos 2 anos, na área, conforme delimitação geográfica contida no Decreto Municipal nº 139 /2015 e no
Anexo III do edital de abertura de concurso nº 001/2015, que deverá se consistir em: - comprovantes de contas de
água, luz, ou telefone, além de declaração de próprio punho do candidato firmada por 02 (duas) testemunhas com
firmas reconhecidas em Cartório Tabelionato de todos os assinantes. Dúvidas porventura suscitadas quanto ao
contido neste item, serão dirimidas pela Comissão Executiva responsável pela realização do referido Concurso
Público, nomeada na forma do Decreto nº 90/2015 de 22/04/2015 e posteriores alterações.

3.  Na forma do disposto no Edital nº 01/2015, os candidatos convocados serão
submetidos, antes da nomeação, a Perícia Médica Oficial que consiste em exames médicos e clínicos e exames
complementares para avaliação de sua capacidade física e mental para o desempenho das atividades e atribuições
do cargo.

3.1 – Na oportunidade da entrega dos documentos previstos no item 2, serão entregues
aos candidatos um questionário e a relação dos exames complementares que deverão ser obrigatoriamente
realizados pelos candidatos e apresentados a Comissão de Pericia Médica Oficial, sendo que as despesas com a sua
realização correrão por conta dos candidatos convocados. Na mesma oportunidade será informada a data em que
os candidatos deverão submeter-se ao exame médico.

3.2 - A falta da apresentação dos exames mencionados no item anterior caracterizará
desistência dos candidatos.

3.3 - A omissão e/ou negação pelos candidatos de informações relevantes na entrevista
médica, intencionalmente ou não, implicará em sua perda do direito à nomeação, e caso já tenham sido nomeados
e empossados, poderão ser exonerados dos seus respectivos cargos, observado o contraditório e a ampla defesa.

3.4 - O resultado dos Exames Médicos Admissionais será expresso com a indicação de
apto ou inapto para o exercício das atribuições do cargo.

3.5 - Os candidatos considerados inaptos nos Exames Médicos Admissionais ou que não
se sujeitarem à realização dos mesmos serão eliminados do Concurso.

4. A inexatidão das declarações e/ou informações prestadas ou a apresentação irregular
de documentos, ainda que verificado posteriormente, eliminará os candidatos, anulando todos os atos decorrentes
das respectivas nomeações e as tomadas de posse.

5. Determinar que o não atendimento no prazo fixado implicará em renúncia automática
à vaga.

                      PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Guaíra, Estado do Paraná, em 22 de outubro de 2015.

FABIAN PERSI VENDRUSCOLO

  Prefeito Municipal

Publicado no Jornal Umuarama Ilustrado – edição nº 10504 de 23.10.2015 – página C 7 – caderno de
publicações legais e no Diário Oficial dos Municípios do Paraná – edição 0861 de 23.10.2015